60_10563207

Арбитражный суд Московской области

107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об утверждении положения о продаже имущества должника

г. Москва                     Дело № А41-21210/14

«11» февраля 2021 г.
Резолютивная часть определения объявлена «14» января 2021 г. Определение в полном объеме

изготовлено «11» февраля 2021 г.

Арбитражный суд Московской области

в составе: судья Торосян М. Г.,

при ведении протокола судебного заседания секретарём Аветисян Л. Р.,

рассмотрев в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) ООО «ЗАВОД НВА»

ходатайство конкурсного управляющего Игнатенко Ю. В. об утверждении положения о

порядке, сроках и условиях продажи имущества должника,

при участии в заседании: согласно протоколу,

уст ан ов и л :

Решением Арбитражного суда Московской области от 15.07.2014 ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЗАВОД НИЗКОВОЛЬТНОЙ АППАРАТУРЫ»

(ООО «ЗАВОД НВА») (ИНН 6829027527, ОГРН 1066829054082) признано несостоятельным

(банкротом), в отношении него открыто конкурсное производство по упрощённой процедуре

банкротства ликвидируемого должника, конкурсным управляющим утвержден Игнатенко

Юрий Владимирович.

Сообщение об открытии конкурсного производства опубликовано в газете

«Коммерсантъ» №150 от 23.08.2014 г.

Срок конкурного производства в отношении должника неоднократно продлевался и

последним определением суда от 09.07.2020 г. был продлён на 6 месяцев, до 01.01.2021 г.

Согласно ст. 32 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от

26.10.2002 г. № 127-ФЗ (далее – Закон о банкротстве) дела о банкротстве юридических лиц и

граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, рассматриваются арбитражным

судом по правилам, предусмотренным Арбитражным процессуальным кодексом Российской

Федерации (далее – АПК РФ), с особенностями, установленными настоящим Федеральным

законом. Аналогичные положения содержатся в ст. 223 АПК РФ.

17.11.2020 г. посредством системы «Мой Арбитр» конкурсный управляющий

Игнатенко Ю. В. обратился в арбитражный суд с ходатайством об утверждении положений о

порядке, сроках и условиях продажи имущества должника.

Исследовав и оценив в совокупности все имеющиеся в материалах дела письменные

доказательства, рассмотрев доводы, полагает заявления об утверждении положения

конкурсного управляющего подлежащим удовлетворению ввиду следующего.

10.03.2020 г. конкурсным управляющим проведено собрание кредиторов с повесткой

об утверждении положений о порядке, сроках и условиях продажи имущества должника.

Собрание признано не состоявшимися в связи с отсутствием кредиторов.

 60_10563207

2

30.11.2020 г. было проведено повторное собрание кредиторов. Данное собрание было

признано несостоявшимся в связи с отсутствием кворума.

В соответствии с ч. 1.1 ст. 139 Закона о банкротстве в течение одного месяца с даты

окончания инвентаризации предприятия должника или оценки имущества должника (далее в

настоящей статье - имущество должника) в случае, если такая оценка проводилась по

требованию конкурсного кредитора или уполномоченного органа в соответствии с настоящим

Федеральным законом, конкурсный управляющий обязан представить собранию кредиторов

или в комитет кредиторов для утверждения предложение о продаже имущества должника,

включающее в себя сведения о составе этого имущества, о сроках его продажи, о

форме торгов(аукцион или конкурс), об условиях конкурса (в случае, если продажа этого

имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации осуществляется путем

проведения конкурса), о форме представления предложений о цене этого имущества, о

начальной цене его продажи, о средствах массовой информации и сайтах в сети «Интернет»,

где предлагается соответственно опубликовать и разместить сообщение о продаже этого

имущества, о сроках опубликования и размещения указанного сообщения.

В случае, если в течение двух месяцев с даты представления конкурсным управляющим

собранию кредиторов или в комитет кредиторов предложения о продаже имущества должника

собранием кредиторов или комитетом кредиторов не утверждено такое предложение,

включающее в себя сведения о составе этого имущества, о сроках его продажи, о

форме торгов, об условиях конкурса (в случае, если продажа этого имущества в соответствии

с законодательством Российской Федерации осуществляется путем проведения конкурса), о

форме представления предложений о цене этого имущества, о начальной цене его продажи, о

средствах массовой информации и сайтах в сети «Интернет», где предлагается соответственно

опубликовать и разместить сообщение о продаже этого имущества, о сроках опубликования и

размещения указанного сообщения, конкурсный управляющий вправе обратиться в

арбитражный суд с ходатайством об утверждении порядка, сроков и условий продажи этого

имущества.

Рассмотрев представленное предложение, суд приходит к выводу о том, что

конкурсный управляющий должника осуществил все действия, необходимые для оценки и

продажи имущества должника, предусмотренные Законом о банкротстве. Предложенный

порядок соответствует положениям Закона о банкротстве, является обоснованным и

направленным на реализацию конкурсного производства и последующее удовлетворение

требований кредиторов, а также он фактически позволит избежать дальнейшего затягивания

процедуры конкурсного производства и ведет к минимизации расходов на процедуру

конкурсного производства.

Возражений по заявлению конкурсного управляющего лицами, участвующими в деле,

не заявлено.

С учетом изложенного, принимая во внимание фактические обстоятельства дела,

полагает возможным утвердить ходатайство конкурсного управляющего.

Руководствуясь ст. ст. 176, 184-185, 223 АПК РФ, ст. ст. 32, 60 Закона о банкротстве,

Арбитражный суд Московской области,

оп ред ели л :

ходатайство удовлетворить.

Утвердить положение о порядке, условиях и сроках реализации имущества ООО

«ЗАВОД НВА» в редакции, предложенной конкурсным управляющим Игнатенко Ю. В.

Определение может быть обжаловано в Десятый арбитражный апелляционный суд в

течение десяти дней со дня его вынесения.

Судья                                                          М. Г. Торосян